PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 февраля 2024 г.

	№  232-па

	О внесении изменений в постановление администрации

Партизанского городского округа от 08 августа 2022 года

№ 1480-па «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
в Партизанском городском округе» на 2023-2027 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», решением от 08 декабря 2023 года № 46-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», принятым Решением Думы Партизанского городского округа  от 08 декабря  2023 года № 46, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Партизанского городского округа от 08 августа 2022 года № 1480-па «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Партизанском городском округе» на 2023-2027 годы» (в редакции постановлений администрации Партизанского городского округа от                    08 февраля 2023 года № 182-па, от 09 октября 2023 года № 1563-па) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Исключить в наименовании и пункте 1 Постановления в наименовании Программы слова «на 2023 - 2027 годы».
1.2. В муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Партизанском городском округе» на 2023-2027 годы, утвержденной Постановлением (далее - Программа):

1.2.1. Исключить в наименовании Паспорта Программы, в строке «Структура муниципальной программы» слова "на 2023 - 2027 годы";

1.2.2. Изложить строку «Объемы средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» в следующей редакции:
	Объемы средств местного бюджета на финансирование   муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составляет    3 100 000 руб., в том числе по годам:
2023 год – 200 000,00 рублей;

2024 год – 500 000,00 рублей;

2025 год – 800 000,00 рублей;

2026 год – 800 000,00 рублей;

2027 год – 800 000,00 рублей

1.3. Исключить в наименовании и тексте приложений 1, 2, 3 к Программе слова "на 2023 - 2027 годы";

1.4. Изложить таблицу 3 Приложения 1 к Программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.5. Изложить пункт 2.1.7. раздела 2 Приложения 2 к Программе в следующей редакции: «2.1.7. Заявители на получение субсидий не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения; не должны являться иностранными агентами в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";».
1.6. Считать пункты 2.1.7(2), 2.1.8, 2.1.9  раздела 2 Приложения 2 к Программе пунктами 2.1.8, 2.1.9, 2.1.10 соответственно.
1.7. Дополнить раздел 2 Приложения 2 к Программе пунктом 2.1.11. следующего содержания: «2.1.11. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере субъекта малого и среднего предпринимательства, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и физическом лице – производителе товаров, работ, услуг.».
1.8. Изложить абзац 2 пункта 2.2. Приложения 2 к Программе и абзац 8 пункта 1.5. Приложения 3 к Программе в новой редакции: «участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
1.9. Дополнить пункт 1.5. Приложения 3 к Программе абзацем 9 следующего содержания: «субъект малого и среднего предпринимательства не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения; не должен являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";».
1.10. Считать абзацы 9, 10 пункта 1.5 Приложения 3 к Программе абзацами 10, 11 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы городского округа С.С.Юдина.
Главы городского округа

                            О.А.Бондарев